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og at man på alle måder måske også skal vise 
ydmyghed over for danskerne. 

Jeg må sige, at jeg synes, det er upassende og 
fornærmende, at man til mennesker, som bliver 
forfulgt, på grund af at de bruger ytringsfrihe- 
den, siger, når de kommer til Danmark: Det er 
meget godt, at I bliver forfulgt på grund af det; I 
er velkomne; i Danmark går vi ind for ytringsfri- 
hed, fri debat og åbenhed, det er nærmest en 
dansk værdi, som er ukrænkelig, men I skal lige 
skrive under her på, at I nu også vil opføre jer 
ordentligt. 

Det synes jeg simpelt hen er upassende, og 
jeg må indrømme, at jeg overhovedet ikke kan 
begribe, hvorfor Venstre, Konservative og So- 
cialdemokraterne støtter sådan et synspunkt, 
der udelukkende kan være båret af Dansk Fol- 
kepartis menneske- og kultursyn. 

Kl. 11:31 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til hr. Per Clausen. Der er en ordfører mere: 
fru Astrid Krag. 

Kl. 11:31 
(Ordfører) 
Astrid Krag (SF): 
Det er i samme ærinde, jeg er heroppe: for at 
snakke om den her værdierklæring, der skal un- 
derskrives. 

Man må jo sige, at det her fribyophold pr. de- 
finition er tidsbegrænset; det kan ikke gøres 
tidsubestemt. Der er altså ikke tale om menne- 
sker, som skal integreres i det danske samfund. 
Vi kræver heller ikke af studerende eller arbejds- 
tagere, der kommer herop, at de skal underskri- 
ve en værdierklæring om anerkendelse af de 
grundlæggende værdier i det danske samfund. 
Tværtimod er det jo folk, vi giver et frirum fra 
den censur og repression, de har været udsat for. 

Derfor synes vi i SF, at værdierklæringen er 
unødvendig, og ja, måske ligefrem, som hr. Per 
Clausen sagde, også en anelse uværdig. 

Vi bed også mærke i, at PEN kritiserer, at man 
har indrettet lovforslaget med sådan en værdier- 
klæring i Danmark. 

Kl. 11:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til fru Astrid Krag. Næste ordfører er hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 11:32 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg kan berolige Folketinget med, at så er der 
heller ikke flere partier, der står bag ændrings- 
forslaget om værdierklæringen. 

Pointen er jo, at vi hele tiden har været imod 
denne værdierklæring. Vi er i det hele taget 
imod det her erklæringscirkus, hvor man skal 
skrive under på, at man tilslutter sig et eller an- 
det bestemt værdisæt, som nogen har siddet og 
strikket sammen til det pågældende lov- eller 
beslutningsforslag. 

Det, der i virkeligheden får mig herop, er, at 
Dansk Folkepartis ordfører, hr. Martin Henrik- 
sen, jo støttede det med værdierklæringen, da vi 
havde førstebehandlingen. Men forleden dag 
havde vi så en behandling af Det Radikale Ven- 
stres beslutningsforslag om et love card, og i den 
forbindelse sagde hr. Martin Henriksen, at så- 
dan nogle erklæringer var useriøse. 

Der skal jeg bare høre Dansk Folkeparti: Når 
partiet i nogle sammenhænge mener, det er use- 
riøst, at man skal erklære noget som helst, hvor- 
for er det så pludselig seriøst, når det handler 
om værdierklæringer? Det synes jeg er interes- 
sant, for det kunne jo være, det rykkede Dansk 
Folkeparti i forhold til stillingtagen til lige præ- 
cis det her ændringsforslag, som vi er kommet 
med. 

Kl. 11:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak, og det fik så en ekstra ordfører på banen. 
Værsgo til hr. Martin Henriksen. 

Kl. 11:34 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Der er jo seriøse erklæringer, og så er der useriø- 
se erklæringer. De seriøse erklæringer er vi til- 
hængere af, og de useriøse erklæringer, som Det 
Radikale Venstre kommer med i forbindelse 
med et kærestevisum, er vi ikke tilhængere af. 
Men jeg skal da knytte et par korte bemærknin- 
ger til, hvorfor vi synes, at det her lovforslag er 
ganske udmærket. 

Det er jo sådan, at ytringsfriheden de seneste 
årtier er kommet under pres i. den vestlige ver- 
den fra specielt yderliggående muslimers side. 
For 20 år siden udstedte præstestyret i Iran en 
dødsdom over forfatteren Salman Rushdie for 
bogen »De sataniske vers«, der bl.a. omhandle- 
de profeten Muhammeds seksualliv. 12004 blev 
den hollandske filminstruktør Theo van Gogh 
myrdet for filmen »Submission«, og manu- 
skriptforfatteren til filmen, Ayaan Hirsi Ali, har 
siden været forfulgt af yderliggående islamister. 

I Danmark er ytringsfriheden også under 
pres, bl.a. på grund af selvcensur i visse medier, 
fordi de til tider indtager en naiv og politisk kor- 
rekt holdning. Resultatet ses bl.a. i forbindelse 


